LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TP.HẢI PHÒNG

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC

Số: 74 /CĐN
V/v rà soát, tổng hợp nhu cầu và các vướng mắc trong

quá trình thực hiện hồ sơ để mua, thuê nhà ở xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hải Phòng, ngày 14 tháng 8 năm 2024

Kính gửi: Công đoàn các trường THPT và đơn vị trực thuộc

Triển khai chỉ đạo của UBND thành phố tại Thông báo số 335/TB-VP ngày

26/7/2024 về Kết luận của Chủ tịch UBND thành phố tại cuộc họp nghe báo cáo

thủ tục của người dân mua, thuê nhà ở xã hội trên địa bàn thành phố Hải Phòng;

Thực hiện Công văn số 546/LĐLĐ-VP ngày 8/8/2024 của Liên đoàn Lao động

thành phố về việc rà soát, tổng hợp nhu cầu và các vướng mắc trong quá trình

thực hiện hồ sơ để mua, thuê nhà ở xã hội. Công đoàn ngành Giáo dục đề nghị

các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Triển khai phổ biến nội dung văn bản số 3951/SXD-QLN ngày 02/8/2024

của Sở Xây dựng về đối tượng, điều kiện, thủ tục mua nhà ở xã hội trên địa bàn

thành phố tới cán bộ, nhà giáo, người lao động tại đơn vị (Có văn bản đính kèm).

 2. Rà soát, tổng hợp nhu cầu và các vướng mắc trong quá trình thực hiện hồ

sơ mua hoặc thuê nhà ở xã hội của cán bộ, nhà giáo, người lao động, báo cáo về

Công đoàn ngành Giáo dục Hải Phòng qua email: congdoan@haiphong.edu.vn

trước ngày 21/8/2024 để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động thành phố.

Công đoàn ngành Giáo dục đề nghị Công đoàn các trường THPT và đơn vị

trực thuộc chủ động triển khai tới toàn thể cán bộ, nhà giáo, người lao động đảm

bảo đúng tiến độ. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị phản ánh

về Công đoàn ngành Giáo dục để được hướng dẫn, giải đáp kịp thời./.

  Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

Trần Văn Thắng

mailto:congdoan@haiphong.edu.vn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-08-16T15:47:59+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trần Văn Thắng<cdgd.tranvanthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-19T09:17:39+0700
	Việt Nam
	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC <ldld.cdngd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!